
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00014 | terça-feira, 8 de fevereiro de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Portaria nº 182 de 25 de Janeiro de 2011 - Altera a Portaria nº 171 de 18 de janeiro de 2011 e dá outras providencias.

- Portaria nº 183 de 25 de Janeiro de 2011 - Nomeia o Sr. Pedro Mário Simões Borges, Assistente Especial da Secretaria Municipal
de Finanças, para responder interinamente pelo cargo de Chefe de Tesouraria FC1, da Secretaria Municipal de Finanças.

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
5BBD0F9CD3DDC4F612503F3958D98710



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00014 terça-feira, 8 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PORTARIA

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250‐000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001‐72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

	
PORTARIA	Nº		182		DE	25	DE	JANEIRO	DE	2011.	

	
	

Altera	a	Portaria	nº	171	de	18	de	janeiro	de	2011	
e	dá	outras	providencias.	

	
	

O	 Prefeito	Municipal	 de	 Coração	 de	Maria,	 Estado	 da	 Bahia,	 no	 uso	 de	 suas	
atribuições	 e	 de	 conformidade	 com	 a	 Lei	 Orgânica	 Municipal,	 Capítulo	 III,	
Seção	IV,	Artigo	84	–	INCISO	V;	
	
Considerando,	a	necessidade	de	descentralização	dos	serviços	e	melhoria	no	
desempenho	 funcional	 para	 o	 cargo	 de	 Secretário	Municipal	 de	 Educação	 e	
Cultura,		
	
RESOLVE:	
	
Art.	1º	‐	Alterar	o	artigo	1º	da	Portaria	nº	171	de	18	de	janeiro	de	2011,	que	
passa	a	ter	a	seguinte	redação:	
	

“Artigo	1º	 ‐	Nomear	o	Sr.	Carlos	Magno	Adorno	Cerqueira	 Junior,	
para	 o	 cargo	 em	 comissão	 de	 Secretario	 Municipal	 de	 Educação	 e	
Cultura,	e,		Gestor	dos	Recursos	da	Educação	e	Cultura.”	
	
Art.	2º	‐	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogando‐se	
as	disposições	em	contrário.	
	

Registre‐se.		Publique‐se	e	Cumpra‐se.	
	

Coração	de	Maria‐Bahia,		25	de	janeiro	de	2011	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
5BBD0F9CD3DDC4F612503F3958D98710 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00014 terça-feira, 8 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PORTARIA

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250‐000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001‐72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA	Nº		183		DE	25	DE	JANEIRO	DE	2011.	
	

TERMO	DE	NOMEAÇÃO	
																																																																														Institui	a	nomeação.	

	
	
	

O	 Prefeito	Municipal	 de	 Coração	 de	Maria,	 Estado	 da	 Bahia,	 no	 uso	 de	 suas	
atribuições	 e	 de	 conformidade	 com	 a	 Lei	 Orgânica	 Municipal,	 Capítulo	 III,	
Seção	IV,	Artigo	84	–	INCISO	V;	
	
Considerando,	 a	 necessidade	 imperiosa	 de	 nomeação	 de	 ocupante	 para	 o	
cargo	de	Chefe	de	Tesouraria	que	se	encontra	atualmente	vago.	
		
RESOLVE:	
	
Art.	1º	‐	Nomear	o	Sr.	Pedro	Mário	Simões	Borges,	CPF	nº	968.860.565‐49,	RG	
nº	 0901435589‐SSP‐Ba.,	 Assistente	 Especial	 da	 Secretaria	 Municipal	 de	
Finanças,	 para	 responder	 interinamente	 pelo	 cargo	 de	 Chefe	 de	 Tesouraria	
FC1,	da	Secretaria	Municipal	de	Finanças. 
	
Art.	2º	‐	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogando‐se	
as	disposições	em	contrário.	
	

Registre‐se.		Publique‐se	e	Cumpra‐se.	
	

Coração	de	Maria‐Bahia,		25	de	janeiro	de	2011.	
	

	

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
5BBD0F9CD3DDC4F612503F3958D98710 Página 3


